



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2022

FECHA: 22.05.2023

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 IMPUESTOS DIRECTOS	13.726.432.400,00	127.705.721,26	13.854.138.121,26	13.647.816.983,23	24.391.980,65	0,00	13.623.425.002,58	13.557.719.934,18	65.705.068,40	-230.713.118,68
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	9.772.670.220,00	192.151.494,52	9.964.821.714,52	11.551.033.314,18	1.395.662.835,87	97,94	10.155.370.380,37	10.123.291.306,47	32.079.073,90	190.548.665,85
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	435.383.775,00	133.503.961,70	568.887.736,70	578.307.881,36	81.584.525,33	3.057.689,19	493.665.666,84	384.079.318,52	109.586.348,32	-75.222.069,86
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.371.087.721,00	2.222.096.614,11	8.593.184.335,11	14.816.300.690,65	5.959.547.500,40	0,00	8.856.753.190,25	8.841.334.193,08	15.418.997,17	263.568.855,14
5 INGRESOS PATRIMONIALES	153.658.223,00	1.000.000,00	154.658.223,00	136.583.404,02	881.727,98	283.338,79	135.418.337,25	116.866.038,73	18.552.298,52	-19.239.885,75
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	30.459.232.339,00	2.676.457.791,59	33.135.690.130,59	40.730.042.273,44	7.462.068.570,23	3.341.125,92	33.264.632.577,29	33.023.290.790,98	241.341.786,31	128.942.446,70
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	147.827.961,00	20.758.755,35	168.586.716,35	158.713.208,28	107.727.695,72	0,00	50.985.512,56	49.948.284,99	1.037.227,57	-117.601.203,79
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	904.179.289,00	291.165.891,93	1.195.345.180,93	1.597.277.227,17	3.753.595,28	0,00	1.593.523.631,89	1.581.397.446,55	12.126.185,34	398.178.450,96
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.052.007.250,00	311.924.647,28	1.363.931.897,28	1.755.990.435,45	111.481.291,00	0,00	1.644.509.144,45	1.631.345.731,54	13.163.412,91	280.577.247,17
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	31.511.239.589,00	2.988.382.438,87	34.499.622.027,87	42.486.032.708,89	7.573.549.861,23	3.341.125,92	34.909.141.721,74	34.654.636.522,52	254.505.199,22	409.519.693,87
8 ACTIVOS FINANCIEROS	344.791.938,00	1.952.922.516,43	2.297.714.454,43	72.632.838,41	2.621,36	0,00	72.630.217,05	72.629.883,16	333,89	-2.225.084.237,38
9 PASIVOS FINANCIEROS	4.413.113.566,00	543.000.000,00	4.956.113.566,00	3.774.000.000,00	596.016,12	0,00	3.773.403.983,88	3.773.403.983,88	0,00	-1.182.709.582,12
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.757.905.504,00	2.495.922.516,43	7.253.828.020,43	3.846.632.838,41	598.637,48	0,00	3.846.034.200,93	3.846.033.867,04	333,89	-3.407.793.819,50
TOTAL	36.269.145.093,00	5.484.304.955,30	41.753.450.048,30	46.332.665.547,30	7.574.148.498,71	3.341.125,92	38.755.175.922,67	38.500.670.389,56	254.505.533,11	- 2.998.274.125,63